
Referat
Skanderborg Provsti – Møder

MI-udvalgsmøde 10. december 2024 - d. 10-12-2024 kl. 10:00 til 12:00

Deltagere: Laura Gylden-Damgaard

  

M�depunkt Referat

1 - 1. Godkendelse af dagsorden

 

 Ok

2 - 2. Siden sidst

 Status på kalkningsordning.
Status på ladestandere.

Kalkningsordning: Gry arbejder fortsat på at lave en
ny og mere overskuelig plan for kalkningen og en ny
kontrakt. 
Der er tvivl om, hvorvidt vi faktisk sparer penge ved
at lave den her samlede aftale, så den primære
gevinst ved, at MI står for kontrakten er nok at løfte
opgaven væk fra de enkelte menighedsråd. I
forhandlingerne giver det mening at få afklaret, hvor
meget vi sparer. 
Ninni sender en mail ud til alle sogne og hører, hvem
der vil være med i ordningen fremadrettet, så flere
har mulighed for at deltage, selvom de endnu ikke
har været med i ordningen. Ønsker man at deltage,
trækkes man det beløb i ligning, det vil koste via
ordningen at være med. 
Næste skridt er at få beskrevet for hver kirke, hvad
der egentlig skal kalkes. Derefter sendes opgaven i
udbud.

Ladestandere: 
Der har været besigtigelse på 5 kirker, der gerne ville
med i det fælles indkøb af ladestandere, men de tre
er i mellemtiden blevet undtaget fra kravet grundet
en ændring af reglerne, der kom i begyndelsen af
december. De kan nu søge MI-udvalget, hvis de
gerne vil have ladestanderen selvom det ikke
længere er et krav. 
Dispensationsansøgninger er på vej ud til kommunen
for de få, der stadig er dækket af kravet, og som
ønsker at søge dispensation.

3 - 3. Kirkegårdstakster 2025 Det udsendte materiale er en regulering af de
takster, Skanderborg Provsti regnede sig frem til i



 

Sager:
GIAS - Kirkegårdstakster 2025 - Skanderborg Provsti
(2024 - 43914)

Bilag:
Takstblad kirkegårde 2025 Skanderborg Provsti

2017. Derfor bør der laves en ny beregning. Der skal
vælges nogle kirkegårde ud til at lave beregningen -
det kunne være Skanderborg, Landsbykirkegårdene,
Hørning, Ry, Fruering. De indkaldes af provstiet
(Ninni) til møde i januar. Provstiet finder
beregningsskemaet (meldt centralt ud) inden mødet.
Det kan tages med i snakken, om der kan lave nogle
mere grønne løsninger, såsom at forsøge at finde
økologisk gran til grandækning. Og om man kan
tilføje det "grønne" valg til prislisten, at der kan være
en halv grandækning eller plante stedsegrønne
alternativer til de årstidsbestemte blomster.
Møde: På provstiet mandag den 20. januar kl. 9
(Laura og Karna deltager).

4 - 4. Affaldssortering i provstiet

 Der mangler et referat af den beslutning, der er
blevet taget, om at den grønne pulje betaler
affaldssorteringsudstyr i provstiet. Derfor skal der nu
tages en officiel beslutning.
Her vedhæftet en mail om, hvor man kan se,
beslutningen ER blevet taget.

Sager:
Grøn omstilling - MI-udvalget - Affaldssortering -
Skanderborg Provsti (2024 - 43924)

Bilag:
Affald grøn pulje, Valg af affaldsstativer og
beholdere

MI-udvalget bekræfter beslutningen om, at den
grønne pulje betaler for affaldssorteringsudstyr i
provstiet.

5 - 5. Ansøgning, Galten: Ekstra affaldsspande til
kirkegården

 Galten MR søger om 9.652,50 kr. til at dække
allerede afholdte udgifter til ekstra affaldsspande til
kirkegården.

Sager:
Ansøgning - Grøn omstilling - MI-Udvalg - Galten MR
- Affaldsspande kirkegården, ekstrabevilling (2024 -
43912)

Bilag:
Ansøgning til MI udvalget ang skraldespande på
kirkegården, Affaldsspande kirkegården

Affaldsspandene bevilges. Der er også noget værktøj
på regningen, som Galten selv skal betale.

6 - 6. Ansøgning, Galten: nye armaturer Afslag. 
Argumentet for udskiftningen er at beskytte mod



 Galten MR søger om 16.556,25 kr. til at
installere berøringsfrie armaturer på 5 håndvaske.

Sager:
Grøn omstilling - MI-udvalget - Ansøgning - Galten
MR - Armaturer (2024 - 43670)

Bilag:
tilbud Galten Kirke- Armaturer, Ansøgning til MI
udvalget.

vandspild, hvilket er et grønt tiltag. Mod det står
produktionen af nye armaturer, udskiftning af
funktionelle vandhaner og det ekstra vand, der løber
ved hver håndvask med en sensor på armaturet. MI-
udvalget vælger at følge retningslinjerne for
bæredygtigt byggeri og vente med at udskifte, til det
eksisterende ikke længe er brugbart.

7 - 7. Gratis Foredrag med Martin Keller

Mulighed for, at provstiet arrangerer et foredrag
med Martin Keller i 2025.

Sager:
Grøn Omstilling - MI-udvalget - Gratis foredrag -
Martin Keller (2024 - 44396)

Bilag:
Et ekstra punkt til dagsordenen på tirsdag Book et
grønt gratis arrangement med Martin Keller, Grøn
Kirke _ DVF _ Kommunikation til kirker

Der arbejdes videre med forslaget.  

8 - 8. Evt.

 

Energitjenesten har været rundt og analysere
bygninger, og der er måske nogle steder, det kan
svare sig at minde om, at de kan søge penge til grøn
omstilling. Provstiet følger op på rapporten. Ninni
afholde et møde med Carsten Vejborg, hvor de
gennemgår de steder, det fortsat er oplagt at sætte
ind. 

Næste møde: tirsdag den 18. marts kl. 10 på
provstiet.
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Laura Gylden-Damgaard (Skanderborg
Provsti)
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